2Q Fica aberto o Crédito Adicional Especial, na SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA 
CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, visando atender a demanda oriunda da Emenda Parlamentar 
n9 202128630005 referente a repasse de valor para aquisição de uma máquina de ultrassonografia 
para a Instituição Asylo de Pobres, no valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), 
conforme discriminação a seguir:

12 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 - Fundo Municipal de Assistência Social 
08 - Assistência Social 
244 - Assistência Comunitária 
0007 - Construindo um Futuro Sustentável 
2550 - RG PSE MAC

[...]

3.3.50.41.00.00.00.00-Contribuições (Recurso 1910) (Cod. Red. 2465) R$ 150.000,00

Art. 39 Servirá como recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo 2^, Excesso 
de Arrecadação do Recurso 1910 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE - EP 202128630005, no valor de R$ R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), 
conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício n9 
041/SMF/S.C./2022, datado de 09 de Março de 2022 e de acordo com o que dispõe o art. 43, § Io, 
inciso II, da Lei 4.320/64.

Art. 45 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.